- 1 -

青岛市人力资源和社会保障局

关于邀请参加首届
“全球博士山东蓝区研修营”暨第七届

“百所高校千名博士青岛行”线上活动的函

为深入推动山东半岛蓝色经济区（以下简称“山东蓝区”）

高质量发展，加快引进博士人才到山东蓝区就业创业，2020年拟

邀请一批重点高校博士到山东蓝区研修对接，并举办首届“全球

博士山东蓝区研修营”暨第七届“百所高校千名博士青岛行”线

上活动。此次活动由山东省人力资源和社会保障厅、中共青岛市

委、青岛市人民政府主办，中共青岛市委组织部、青岛市人力资

源和社会保障局等单位承办，组织区域内重点企事业单位参加。

结合我市疫情防控形势，原计划于 11月上旬在青举办的系列活动

改为线上方式开展，现将具体事宜函告如下：

一、活动时间

11月 10日

二、活动网址

活动将在青岛人才网、“百所高校千名博士青岛行”活动 APP

同 时 举 办 ， 博 士 报 名 参 会 工 作 即 日 起 在 青 岛 人 才 网

（http://rc.qingdao.gov.cn）进行。

http://rc.qingdao.gov.cn/

- 2 -

三、邀请人员

（一）有意到山东蓝区就业创业的博士研究生，在读博士侧

重于毕业年度在 2020年和 2021年的博士；

（二）拥有自主知识产权或发明专利等有意到山东蓝区进行

合作研究或实施成果转化的创新创业人才。

四、活动内容

（一）创新创业政策推介
宣传推介青岛市城市环境、创新创业政策、产业人才需求，

邀请有意向到我市创业发展的博士、创业创新团队开展创业考察、

项目调研及交流。
（二）人才项目对接
建立博士需求用人单位数字化招聘专区，博士可查看岗位及

投递简历。目前已征集山东蓝区近百家企事业单位博士岗位需求，

具体岗位请登录“青岛人才网（rc.qingdao.gov.cn）-办事服务-

人才引进-百所高校千名博士青岛行”查看。

（三）线上研修分营
研修分营通过线上会议系统实现，活动开始后进入会议系统

即可参与研修营交流（相应人员须提前邀请下载会议系统，相关

操作会在“全球博士山东蓝区研修营交流群”公告，QQ 群号

867980951）。活动设置 20 余个线上分营（详见附件 2），每个

分营展示交流时间约 1小时。线上研修分营通过视频展示、交流

研讨、专题讲座、案例分享等形式，在线与博士进行文字、语音

- 3 -

或视频互动，推介本单位引才留才政策、宣传人才需求、开展线

上面试。

五、博士报名参会流程
1.网上注册。登录“青岛人才网”（rc.qingdao.gov.cn），

点击“注册”，选择“个人注册”，填写个人信息。已注册用户

可直接登录。

2.权限申请。注册成功后，按照路径“青岛人才网-办事服

务-人才引进-百所高校千名博士青岛行”登录，申请开通“百所

高校千名博士青岛行活动”办理权限。

国内高校毕业博士上传：毕业证书、学位证书；国内高校在

读 博 士 上 传 ： 学 信 网 （ 中 国 高 等 教 育 学 生 信 息 网

http://www.chsi.com.cn）学籍验证报告；海外留学毕业生上传：

国（境）外学历学位认证书；海外留学在读生上传：在读证明、

翻译件。

3.填写报名信息。填写个人基本信息，选择研修分营，并上

传简历。如分营审核不通过，可重新选择填报。

4.选择岗位。报名成功后，在线选择意向单位岗位或项目。

5.博士报名截止日期为 11 月 3 日。已报名博士请添加“全

球博士山东蓝区研修营交流 QQ群”（群号 867980951），了解后

续有关参会信息。

六、联系方式

- 5 -

附件 1

首届“全球博士山东蓝区研修营”

暨第七届“百所高校千名博士青岛行”
线上活动安排

日期 时间 活动事项 活动内容

9:00-9:30 致辞 嘉宾致辞、开营仪式

9:30-17:00
高层次人才项

目线上招聘会
岗位需求展示、投递简历

11月10日 9:30-10:30

10:30-11:30

14:00-15:00

15:00-16:00

第一组分营

第二组分营

第三组分营

第四组分营

参会博士线上对接

- 6 -

附件 2
线上研修分营名单

序号 单位名称

1 中国海洋大学

2 中国石油大学（华东）

3 山东科技大学

4 青岛大学

5 青岛黄海学院

6 青岛恒星科技学院

7 青岛蓝谷管理局

8 黄岛区人才服务中心

9 青岛国际院士港综合管理委员会办公室

10 海尔集团

11 海信集团有限公司

12 青岛双星股份有限责任公司

13 青岛海湾集团有限公司

14 青岛银行股份有限公司

15 中电科仪器仪表有限公司（电子 41所）

16 青岛博士后创业园运营管理有限公司

17 中车青岛四方机车车辆股份有限公司

18 山东中创启华企业管理有限公司青岛市北分公司

19 赛轮集团股份有限公司

20 海利尔药业集团股份有限公司

注:最终名单以青岛人才网系统为准